jenigen Fälle, in denen eine Herabsetzung des Annatenbetrages aus örtlich bedingten Gründen vorgenommen wurde, etwa wegen Feuer- und Wasserschäden, Kriegszerstörungen, Epidemien, Mißernten, langjähriger Vakanz und Verwahrlosung der Kirchen. Es erschien zweckmäßig, diese Angaben in der folgenden Übersicht¹⁷ zusammenzustellen:

Zerstörungen, Brände und Epidemien

1438. Schenkzell. *Tempore litis illorum de Gerizegg combusta.* Unten Nr. 3158, 3166.

1440. Tegernau und Minseln. *Propter pestem.* Nr. 1383, 1384.

1442. Kloster St. Peter. *Combustio.* Nr. 1141, 1154, 1157.

1443. Watterdingen. *Villa et domus rectoris combusta.* Nr. 2915.

1444. Gammertingen. *Eciam multe sunt gwerre et non omnia in cultura existunt.* Nr. 4326.

1445. Rickenbach (Zürich). *Propter combustionem ecclesie et lites.* Nr. 1839.

1446. Heimbach. *Solum vnam habet domum.* Nr. 1147. — Zöll (Zürich). *Villa combusta.* Nr. 1797. — Wiesendangen. *Propter lites et combustionem.* Nr. 1798. — Homburg (Thurgau). *Propter combustionem ville.* Nr. 1903. — Meilen. *Propter combustionem ville et lites.* Nr. 1986. — Wildberg (Zürich). *Propter combustionem ville.* Nr. 2110.

1447. Leutmerken. *Propter lites devastata est villa per ignem et nulla bona sunt in cultura.* Nr. 1741. — Leipferdingen. *Villa combusta.* Nr. 3052.

1448. Gallenweiler. *Villa combusta usque ad tres domos et villani recesserunt a villa.* Nr. 1549. — Lommis. *Villa combusta.* Nr. 1742, 1746. — Schneisingen. *Propter ville combustionem.* Nr. 2071. — Weisslingen. *Villa combusta in toto tempore litis.* Nr. 2111.

1449. Dübendorf. *Villa et ecclesia combuste sunt tempore litis.* Nr. 2112.

1450. Zürichberg. *Quia tempore litis confederatorum in toto defaustarunt.* Nr. 1992. — Schiltach. *Ciuitas binies combusta est et sunt septem domicilia.* Nr. 3186.

1452. Eichsel. *Propter lites, quia villa combusta est.* Nr. 1404. — Weningen. *Omnino desolata.* Nr. 2074. — Saig. *Solum habet vnam domum et desolatus est locus.* Nr. 2748.

¹⁷ Die in Württemberg gelegenen Orte sind dabei nicht berücksichtigt, da ich die betreffenden Einträge bereits anderwärts verwertet habe. Vgl. *Zeitschrift f. württ. Landesgesch.* 13 (1954) 109 ff.

1453. St. Märgen. Omnino depauperatum et combustum. Nr. 1171, 1196, 1328. — Göslikon. Villa combusta et solum tres domus. Nr. 2234.

1455. Schöffland. Ecclesia devastata est in bonis. Nr. 2388.

1456. Fislisbach. Propter lites, quia villa combusta est. Nr. 2002. c. 1460. Kenzingen. Ecclesia S. Georii deuastata. Nr. 1169.

1463. Niederrimsingen. Villa ter in breui combusta. Nr. 1334.

1464. Glatt (Hohenzollern). Villa combusta. Nr. 3243. — Dettlingen. Domus sua nouiter combusta est. Nr. 3621.

1473. Willisau. Opidum erat combustum. Nr. 2439.

1474. St. Peter. Propter deuastacionem monasterii. Nr. 3279.

1481. Merzhausen. Aqua magnum dampnum fecit ecclesie eodem anno. Nr. 1351. — Schönwald. Ecclesia et domus fuerunt combuste eodem anno. Nr. 3301.

1483. St. Trudpert. Monasterium fuit omnino dampnificatum per aquam maximam. Nr. 1355.

1500. Beuren (Engen). Villa combusta. Nr. 2941.

1503. Hindelwangen. Propter combustionem. Nr. 4218.

Mißernten

1415. Kappel (Villingen). Grando et tempestas. Nr. 183.

1438. Haltingen. Grandines istius anni. Nr. 1378. — Messen. Propter tenuitatem fructuum huius anni. Nr. 2506.

1440. Romoos. Propter grandines isto anno. Nr. 2461. — Heidenhofen. Propter segetes que isto anno fructifere non existebant. Nr. 2955.

1445. Lindau. Propter grandines. Nr. 5696.

1446. Freiburg. Modica habebat vina. Nr. 1148.

1457. Haltingen. Grandines fuerunt isto anno. Nr. 1414.

1463. Limpach. Grandines. Nr. 5822.

1464. Giswil. Fruges illius anni perierunt. Nr. 2339.

1465. Neuenweg. Fructus illius ecclesie in parte sunt diminute. Nr. 1431.

1466. Niedereggenen. Timetur quod sit periculum circa vineas*de quibus fructus suos habet. Nr. 1568.

1481. Deutwang. Propter tenuitatem fructuum istius anni. Nr. 4194.

Langjährige Vakanzen

1416. Sunthausen. Ecclesia multis annis vacauerit et caruerit legitimo rectore. Nr. 201. — Dällikon. A tanto tempore vacauerat de cuius inicio memoria hominum non existit. Nr. 210.

1438. Feuerbach (Müllheim). Ecclesia longis temporibus vacauit.

Nr. 1542. — Schapbach. In 12 annis non fuit aliquis sacerdos ibi propter combustionem. Nr. 3157.

1441. Birkendorf. Propter tenuitatem fructuum vacabat per certum tempus. Nr. 2740.

1445. Hausen im Tal. Diu vacabat. Nr. 3397.

1447. Eßlingen (Donaueschingen). In 10 annis non fuit investitus rector. Nr. 3053, 3073. — Storzigen. In 50 annis non fuit rector propter tenuitatem fructuum. Nr. 3398.

1449. Gutach. Diu vacabat. Nr. 3185.

1450. Birkendorf. Diu non fuit rector ibidem. Nr. 2747.

1453. Niederwühl. Diu caruit rectore. Nr. 2805.

1454. Marzell. Diu vacavit. Nr. 1557.

c. 1460. Hugstetten. Multis annis non fuit ibidem sacerdos. Nr. 1170.

1463. Unadingen. Diu ecclesia non fuit prouisa. Nr. 2973. — Winterspüren. Pluribus annis non fuit aliquis rector ibi. Nr. 4181.

1464. Mönchweiler. Non fuit aliquis ibi per longa tempora qui inuestitus esset. Nr. 2976.